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Pasqyrat Financiare te Vitit 2017

Nr.

AKTIVET

Shenime

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare

> Banka

> Arka

> Hua dhe letra me vlere afatshkurtra

Derivative dhe akt. finanz te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per mallra, produkte e sherbime

Debitore, Kreditore te tjere

T.v.sh.

Tatim fitimi

Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve

Parapagime te dhena

viv|iv]v|v]Vv

Investime te tjera financiare

> Tetjera

Inventari

> Lendet e para

Materiale te tjera

Prodhimi ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

viviv]|Vv]|Vv

Inventari | imet dhe Ammballazhi

> Parapagesa per furnizime

(<]

Aktive biologjike afatshkurtra

(=]

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

10,000

Investimet financiare afatgjata

>Aksjone te shogerive te kontrolluara e te lidhura

>huadhenie afat gjate

Aktivet afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive tjera afatgjata materiale

Aktivet afatgjate ne proces

Aktivet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner | papaguar

10,000.00

~N[o|on| W

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1)

10,000

ADRIATICA HOLDING
L71313025




Pasqgyrat Financiare te

Vitit 2017

Nr.

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
raportuese

Periudha
para ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

264,167

1 Derivativet

2 Huamarrjet

> Llogari bankare te zbuluara

> Huamarrjet nga Bankat

> Huamarjet nga te tretet

3 Huat dhe parapagimet

264,167

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

201,011

Detyrimet per Sigurime Shogerore

16,740

Detyrime per tatim fitimi

Detyrime per tvsh

Detyrime per akcize

Detyrime te tjera tatimore (tatim geraje)

Parapagime te marra

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve / aksionereve

viv]|v]|Vv|Vv]|V]|Vv]Vv]|V

46,416

Debitore e kreditore te tjere

> Tatim mbi te ardhurat Personale

4 Grante dhe te ardhura te shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huate afatgjata

> Huate nga banka

> Detyrime nga geraja financiare

> Huat nga te tretet

2 Huamarrje te tjera afatgjata

> Te drejta e detyrime ndaje ortakeve/aksjonerve

3 Grante dhe te ardhura te shtyra

4 Provizione afatgjata

TOTALI PASIVEVE AFATGJATA (I+1)

KAPITALI

(254,167)

Aksionet e pakices

Kapitali aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar

10,000

Aksionet e thesarit

Prime te lidhura me kapitalin

Rezerva nga rivleresimi

Rezeva ligjore

Rezerva statuore

Rezerva te tjera

=Nl N —

0 Fitim/humbja e pashperndare
1

Rezultati | ushtrimit

(264,167)

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+ 11+ 1)

10,000

ADRIATICA HOLDING

L7131

25




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2017

(Bazuar ne Klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Periudha Periudha

Nr. Pershkrimi | elementeve Shenime raportuese Paraardhese

1 |Shitjet neto 5 "

2 _|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit -

Totali | te ardhurave (1 + 2)

3 _|Ndryshimet ne inventarin e prod.gat.e prodh.proces

g Puna e kryer nganjesite ekonomike raportuese per

gellimet e veta dhe e kapitalizuar

5 [Mallrat lende e pare dhe sherbimet
6_| Shpenzime te personelit ( paga,sig, shogerore etj.) 264,167
7_|Renia ne vlere (amortizimi dhe zhvleresimi)
8 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Totali | shpenzimeve (3-8) 264,167
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (264,167)

10 |Te ardhurat e shpenz. Nga njesite e kontrolluara

11 [Te ardhurat dhe shpenz.financiare nga pjesemarr.

12 [Te ardhura dhe shpenz.financiare te tjera

121 Te ardhura e shpenz.nga interesat

122 Fitimet (humbjet) nga kembimet valutare

123 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tjera

13 | Total Ardh. Dhe Shpenz. Financiare(10+11+12)

14 |Fitim (humbja) para tatimit (9 +/- 13) (264,167)

16 | Shpenzime te panjohura fiskale

15a [Humje e mbartur

16 | Fitim(humbje) Fiskale para tatimit(14+15) (264,167)

17 |Shpenzimet e tatim fitimit(16*10%)

18 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar(16-17) (264,167)

ADRIATICA HOLDING
L713130R5
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Adriatica Holding shpk
L71313025K

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR 2017- METODA Indirekte

Pérshkrimi

Periudha
Raportuese

Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi pas tatimit

(264,167)

Rregullime pér:

264,167

Amortizimin

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme

—

Rritje/rénie né tepricén e TVSH-se

Rritje/rénie né inventar

gj

Rritje/rénie né te drejat e detyrime afatshkurtra Te tjera

h

Rritje/rénie né detyrimet pér tu paguar ndaj furnitoreve

Rritje/rénie né detyrimet pér tu paguar ndaj punonjesve

201,011

—

Rritje/rénie né detyrimet pér tu paguar ndaj sigurimeve

16,740

Rritje/rénie né detyrimet pér tu paguar per tatim fitimi

Rritje/rénie né detyrimet pér tu paguar per TVSH

Rritje/rénie né detyrimet pér tu paguar per tatim geraje

Rritje/rénie né detyrimet pér tu paguar ndaj kreditoreve te tiere

j|Rritje/rénie né detyrime te tjera per tu paguar

Rritje/rénie né detyrimet pér tu paguar ndaj ortakeve

Il Fluksi | parave nga vep investuese

Pagesa per tatim dividendi

Pagesa per blerje pajisjesh

Arketime nga shitjet e pajisjeve

Dividende te arketuar

[1l Fluksi | parave nga aktivitetet financiare

Arketime nga emetimi | kapitalit aksioner

Arketimie nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te geras financiare

Dividende te paguar

Ritja /Renia neto & mjeteve monetare

Mjete Monetare ne fillim te periudhes

Mjete Monetare ne fund te periudhes

ADRIATICA HOLDING




Ref.

10

11

12

SHENIMET SHPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri | Bankes Monedha Nr llogarise bl filisi, | Vier he
valute fund vitit leke
L lek - -
2 eur 44,392.00 137.28| 6,094,134
6,094,134
Arka
Viera ne Kursi Viera ne
- EMERTINI valute fund vitit leke
5311001-ARKA NE LEK 842
Totali 842

In

[[2]

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara deri ne 1 vit
pa likuiduara permbi nje vit
b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te prera
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Debitore,Kreditore te tiere

Tatim mbi fitimin

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Tatimi i derdhur paradhenie

Tatimi i vitit ushtrimor

Tatimi i derdhur teper

Tatim rimbursuar

Tatim nga viti kaluar
Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Ortak, Kapital | Paderdhur

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

3,706,838

Nuk ka




13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
Ky
32
33

34

35

36

37

40

41

42

Tatim fitim | mbipagar

4 Inventari
> Lendete para "
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitje
>  Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale
Analiza e posteve te amortizushme
et SR Vlera Am;lriltiiz:;piortues VI.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje
AAM te tiera
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
I PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet -
> Overdraftet bankare Nuk ka




43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

59

60

61

62

63

66

67

68

Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi 90 dite Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shoq. Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Nuk ka

Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka



69

70

71

72

73

74

75

[@]

10

Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbija) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin

Shénime té tiera shpjegeuse

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

(264,167)

Leke (264,167)
Leke .
Leke (264,167)
Leke

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

Kurtish Kurti

ADRIATICA HOLDING

L71313025K \
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té& pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém mbi shogériné

Emri | shogérisé{ Adriatica Holding shpk
Statusr SH.P.K (Biznes | Madh) |
NIPT-i; L71313025K

Adresa e selisé|Njesia Bashkiake Nr 5, Rruga Ibrahim Rugova, |
Data e krijimit: [13/01/2017

A |l Informacion i pérgjithshém

1.Deklarata e parimeve kontabel

Subjekti mban regjistrimet kontabél dhe pergatit pasqyrat financiare ne pérputhje me legjislacionin tatimor
ne Shqipéri te cilésuara si me poshté:

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 Te ndryshuar me Ligjin Nr. 9477 date 09.02.2006
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

) Kuadri logjor: Ligji nr. 8438 dt.28.12.1998 "Per tatimin mbi te ardhurat" - | ndryshuar
) Udhezim nr. 65 date 05.05.2008 te Ministrit te financave " Per zbatimin e detyrueshem te
Standarteve Nderkombetare te Kontabilitetit e te Raportimit Financiar"
d) Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
) Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

f) Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

2. Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né Leké& (monedha Shaqiptare) né pérputhje me legjislacionin kontabél né
republikén e Shqipérisé.

A lll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATA




(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur

1. Aktivet monetare
Aktivet monetare pé&rbehen nga giendja né arké dhe né llogarité bankare. Gjendja e arkés me 31.12.2017
éshté 0 Gjendja né llogarité bankare perbéhet nga gjendjet e té gjitha llogarive bankare qé zotéron shogéria

e cila &shte0 eke. Pér vlerésimin e llogarive né monedhé té huaj &shts marré kursi i Bankés sé Shqipérisé
meé 31.12.2017 ku konkretisht Euro=132.95/eke .

2. Aktivet e tjera afatéshkurtra
Aktivet e tiera afatéshkurtra pérbehen nga detyrimi | klientéve ndaj shoqérisé, TVSH pér t'u marre.

3. Aktivet afatégjata materiale

Aktivet e géndrueshme té trupgzuara jané t& evidentuara né llogarité pérkatése dhe té vierésuara me koston
historike t¢ korigjuara me amortizimin e akumuluar dmth me vlerén neto. Jané pérdorur normat e
amortizimit té sipérpérmenduara.

4. Detyrimie tregétare dhe té tiera

Detyrimet tregétare dhe té tjiera jané té paragitura me koston e tyre. Detyrimet tatimore pé&rb&hen nga
detyrimet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore me vleré 16740 leke dhe detyrimi pér té ardhurat nga
punésimi nuk ka. Gjithashtu kemi dhe detyrimin ndaj furnitoréve me vler 0 eke, detyrime per tatim fitimin ne
shumen 0 Detyrime per TVSH NUK KA dhe ortaku ne vieren 46 416 leke,

5. Njohja e te ardhurave
Te ardhurat jané vlerésuar me vlerén reale t& arkétuar ose té arkétueshme pér t& mirat ose shérbimet e

ofruara gjate aktivitetit. Ato kané vlerén ZERO leké PER VITIN 2017 PASI SHOQERIA NUK KA FILLUAR
AKTIVITETIN E MIRFILLT.

7. Kostot e punes

Pagat dhe sigurimet jané pérllogaritur rregullisht né pérputhje me ligjin pérkatés. Pagat bruto té personelit
jané né vlerén 226 364 leké dhe shpenzimet e sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore té punédhénésit
jané né vlerén prej 37 803 leké.

8. Tatim fitimi

Shogeria per vitin financiar 2017 rezulton me HUMBJE ne vleren 264 167 ,dhe per rriedhoje NUK paguan
tatim fitim per vitin 2017.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Kurtish Kurti
ADRIATICA HOLDING

L71313025K A




